
Referat fra møde i arbejdsgruppen sundhed, omsorg og sociale forhold, afholdt mandag den 8. december 

2014 kl. 18.00 i beboerhuset i Dronningensgade. 

Til stede: Ruth Lønskov, Poul Brorson og Elin Johansson. Afbud fra Mark Winthrop. 

 

1) Brug af sundhedshuset på Hans Bogbinders Allé:  

Lokaludvalget har modtaget tilsagn fra sundhedsborgmester Ninna Thomsen om at borgere fra 

Christianshavn kan benytte sundhedshuset på Hans Bogbinders Allé på Amager i stedet for at skulle tage til 

sundhedshuset i Randersgade på Østerbro, som vort lokalområde rettelig hører til. Dog, har borgere erfaret 

fra Københavns kommune, at der ikke kan bevilges kørsel til sundhedshuset på Hans Bogbinders Allé. 

Arbejdsgruppen følger op på, om det er tilfældet. 

Det blev også diskuteret, hvordan vi får kommunikeret denne beslutning ud til borgerne på Christianshavn. 

Mere herom senere. 

2) Røgfrit København: 

Arbejdsgruppen har afholdt møde med et par repræsentanter fra projektet ’Røgfrit København’ fra 
kommunen og Sia Boesen fra Lokaludvalget. I første omgang et møde, hvor vi fik talt om, hvordan vi kan 

trække på hinandens viden og erfaring. Vi talte især om vigtigheden i at få unge mennesker til ikke at 

begynde at ryge. En målgruppe, som der gerne skal arbejdes videre med. 

3) Møde i samarbejdsforum: 

Lokalområdekontor Indre by, Christianshavn/Østerbro holder møde med forskellige klubber, foreninger, 

organisationer, lokaludvalg og institutioner 4 – 5 gange om året. Møderne afholdes som udgangspunkt på 

lokalområdekontorets domicil i Serritslevsgade, men i 2014 har flere klubber m.m. budt ind på at lægge 

lokaler til, og denne gang var det seniorklubben på Christianshavn, som holder til i Hal C. I anledning af at 

julen er nært forestående blev der serveret gløgg (alkoholfri), kaffe og æbleskiver. Poul Cohrt holdt et 

indlæg om Christianshavns historie.  

Dorte Dahl fra lokalområdekontoret kunne oplyse, at mens sundhedshuset på Østerbro er under 

ombygning, så flyttes følgende midlertidigt (retur i 2015 på et tidspunkt): 

Træningscentret til Rosenborgcentret 

Forebyggelsescentret til Sølund 

Aktivitetshuset til Sølund 

Sygeplejeklinikken til Sølund og Kildevæld sogns plejehjem 

mens 

hjemmeplejen permanent flytter til Østbanegade. 

 

Næste møde i samarbejdsforum er 20. januar 2015, hvor vi mødes i på Rehabiliteringscenteret til 

fremvisning af nyt teknologisk træningscenter og dialog om bredere anvendelse af faciliteterne for 

foreningslivet.  



4) Prinsessegade-sanering: 

Indholdet af Christianshavnermødet 3. december, hvor den besluttede sanering af Prinsessegade var på 

dagsordenen, blev gennemgået. 

 

5) Christianshavnermøder: 

Fremover holdes ikke Christianshavnermøder hver måned, men ad-hoc og gerne on-location ude i området, 

frem for i Beboerhuset hver gang. 

 

6) Nytårskur: 

Afholdes 7. januar 2015 kl. 19.30 i Beboerhuset. 

 

7) Eventuelt: 

Intet. 

 


